
Determina n. 78 del 27/07/2021  Pag. 1 a 7 

 

 

 

  
  

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Regina Elena, n. 17  –  38027 MALE’ (TN) 
Telefono  0463/901103  –  Fax  0463/901116  
Codice Fiscale  00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
E-MAIL   comune@pec.comune.male.tn.it 

 

 

 

COPIA  

 

 

SETTORE SEGRETERIA E AFFARI GENERALI  

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 78 / SEG DEL 27/07/2021  

 

 

* * * * * * * * * * 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI 

OPERAIO QUALIFICATO (POLIVALENTE) - CATEGORIA B - 

LIVELLO BASE. 

AMMISSIONE CANDIDATI.  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 40 dd. 23.03.2021, successivamente modificata 

con provvedimento n. 93 di data 08.06.2021, veniva indetto concorso pubblico per esami per la 

copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno, 36 ore settimanali, di Operaio qualificato 

(Polivalente) – categoria B - livello base, approvando il relativo bando. 

 

Evidenziato che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo dell’Ente ed a’sensi di 

regolamento del personale è stata pure curata la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Trentino Alto Adige n. 24 – Sezione concorsi, di data 16.06.2021. 

 

mailto:comune@pec.comune.male.tn.it


Considerato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 

scadeva così alle ore 12:00 del giorno 16 luglio 2021, rispettando il dettato del nuovo Regolamento 

per le procedure di assunzione del personale, adottato con deliberazione consiliare n. 38 dd. 

28.09.2004, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Viste ed esaminate le domande di partecipazione al concorso, fatte pervenire entro il termine 

di scadenza dai seguenti signori: 

 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

INIZIALI  
NOME E COGNOME 

CANDIDATI 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

1 M. P. 
Prot. n. 8871 
di data 05/07/2021 

2 L. C. 
Prot. n. 8960 
di data 06/07/2021 

3 M. A. 
Prot. n. 8998 
di data 07/07/2021 

4 Z. R. 
Prot. n. 9201 
di data 12/07/2021 

5 A. R. 
Prot. n. 9251 
di data 13/07/2021 

6 L. M. 
Prot. n. 9253 
di data 13/07/2021 

7 D. N. 
Prot. n. 9260 
di data 13/07/2021 

8 G. F. 
Prot. n. 9262 
di data 13/07/2021 

9 F. D. 
Prot. n. 9263 
di data 13/07/2021 

10 Z. S. 
Prot. n. 9290 
di data 13/07/2021 

11 B. G. 
Prot. n. 9304 
di data 14/07/2021 

12 Z. A. 
Prot. n. 9311 
di data 14/07/2021 

13 M. A. 
Prot. n. 9315 
di data14/07/2021 

14 D. M. 
Prot. n. 9319 
di data 14/07/2021 

15 R. W. 
Prot. n. 9341 
di data 14/07/2021 

16 C. P. C. M. 
Prot. n. 9343 
di data 14/07/2021 

17 M. M. 
Prot. n. 9416 
di data 15/07/2021 

18 M. F. 
Prot. n. 9444 
di data 15/07/2021 

19 A. A. 
Prot. n. 9464 
di data 16/07/2021 

20 M. E. 
Prot. n. 9466 
di data 16/07/2021 

21 A. M. 
Prot. n. 9467 
di data 16/07/2021 

22 R. M. 
Prot. n. 9469 
di data 16/07/2021 

23 R. A. 
Prot. n. 9471 
di data 16/07/2021 

24 B. M. 
Prot. n. 9474 
di data 16/07/2021 

25 Z. A. 
Prot. n. 9476 
di data 16/07/2021 

26 M. R. 
Prot. n. 9478 
di data 16/07/2021 

27 E. M. 
Prot. n. 9670 
di data 21/07/2021 

 

 



Riscontrata la regolarità, rispetto alle n. 27 domande presentate, di n. 26 istanze risultando di 

contro che quella prodotta dal sig. E. M., non certificare il possesso di esperienza lavorativa di 

durata almeno biennale presso datore di lavoro come richiesto da bando. 

 

Evidenziato come la giurisprudenza più autorevole si è pronunciata in merito ribadendo che 

l’esclusione dal concorso in simili fattispecie è dovuta, vero che l’eventuale regolarizzazione 

postuma interverrebbe in violazione del principio della par condicio tra i concorrenti, considerato 

poi che dal bando stesso si evince chiaramente che requisito essenziale per l’ammissione è il 

possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente a esperienza lavorativa di 

durata almeno biennale presso datori di lavoro pubblici o privati. 

 

Dato inoltre comunque atto come l'eventuale esclusione di candidati per mancanza dei 

requisiti previsti dal bando, non costituendo un provvedimento che consegue ad un sub-

procedimento avente connotati di autonomia e specialità, non va preceduta dalla comunicazione 

di avvio del procedimento. 

 

 Dato atto come in ragione del limitato numero di domande pervenute e dei candidati 

ammessi, inferiore a 100, in osservanza di quanto previsto nel bando di concorso, non verrà attivata 

la fase preselettiva convocando i candidati ammessi a sostenere la prova pratica per il giorno 26 

agosto 2021, dandone conto in idoneo avviso. 

 

Ritenuto di dover dare ulteriore corso all’iter concorsuale nei termini dianzi espressi. 

 

Rilevato come in esito ad una verifica effettuata sull’entrata relativa al versamento della 

tassa concorso da parte degli iscritti, sia emerso come la signora S. P. abbia effettuato un 

versamento senza peraltro dare seguito alla presentazione della domanda di ammissione alla 

procedura concorsuale, come dalla stessa telefonicamente confermato, condizione per la quale 

necessita procedere alla restituzione dell’importo versato. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 ed il Regolamento 

organico recanti disposizioni in ordine alla nomina, al termine per l’assunzione in servizio, alla 

decorrenza della nomina ed al periodo di prova così come disciplinato dall’ultimo accordo di settore 

dd. 20.04.2007. 

 

Visto il R.O.P.D. approvato con deliberazione consiliare n. 39  dd.  28.09.2004, 

successivamente modificato con atto n. 47 di data 30.10.2014,  ed il Regolamento per le procedure 

di assunzioni approvato con deliberazione n.  38  28.09.2004. 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 

degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal 

D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e. s.m., si procederà a 

curare le pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet comunale. 

 

Dato atto che il presente atto non rileva ai fini contabili. 

 

Visti: 

−  il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018 n. 2; 

−  la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 

e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 



delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009 n. 42)”; 

−  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e 

s.m.; 

−  il D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

−  lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni 

consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16; 

−   il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare di data 30 novembre 2020 

n. 39; 

−   il Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 30 giugno 

2016; 

−   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021 e triennale 2021-2023; 

−  la deliberazione della Giunta Municipale n. 46 del 06.04.2021, esecutiva a sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e sono state assegnate le risorse ai centri 

di responsabilità sulla base delle risultanze del bilancio di previsione 2021-2023; 

−  il decreto sindacale n. 1 del 7 gennaio 2021, prot. n. 183/3.4, con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del settore Segreteria generale, personale, organizzazione, 

affari generali, anagrafe, elettorale, stato civile, commercio, polizia urbana e biblioteca per gli 

anni 2021-2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di ammettere, per quanto espresso in premessa, al concorso pubblico per esami per la 

copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno, 36 ore settimanali, di Operaio 

qualificato (Polivalente) – categoria B - livello base, i seguenti candidati: 

 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

INIZIALI  
NOME E COGNOME 

CANDIDATI 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

1 M. P. 
Prot. n. 8871 
di data 05/07/2021 

2 L. C. 
Prot. n. 8960 
di data 06/07/2021 

3 M. A. 
Prot. n. 8998 
di data 07/07/2021 

4 Z. R. 
Prot. n. 9201 
di data 12/07/2021 

5 A. R. 
Prot. n. 9251 
di data 13/07/2021 

6 L. M. 
Prot. n. 9253 
di data 13/07/2021 

7 D. N. 
Prot. n. 9260 
di data 13/07/2021 

8 G. F. 
Prot. n. 9262 
di data 13/07/2021 

9 F. D. 
Prot. n. 9263 
di data 13/07/2021 

10 Z. S. 
Prot. n. 9290 
di data 13/07/2021 

11 B. G. 
Prot. n. 9304 
di data 14/07/2021 

12 Z. A. 
Prot. n. 9311 
di data 14/07/2021 

13 M. A. 
Prot. n. 9315 
di data14/07/2021 

14 D. M. 
Prot. n. 9319 
di data 14/07/2021 

15 R. W. 
Prot. n. 9341 
di data 14/07/2021 

16 C. P. C. M. 
Prot. n. 9343 
di data 14/07/2021 



17 M. M. 
Prot. n. 9416 
di data 15/07/2021 

18 M. F. 
Prot. n. 9444 
di data 15/07/2021 

19 A. A. 
Prot. n. 9464 
di data 16/07/2021 

20 M. E. 
Prot. n. 9466 
di data 16/07/2021 

21 A. M. 
Prot. n. 9467 
di data 16/07/2021 

22 R. M. 
Prot. n. 9469 
di data 16/07/2021 

23 R. A. 
Prot. n. 9471 
di data 16/07/2021 

24 B. M. 
Prot. n. 9474 
di data 16/07/2021 

25 Z. A. 
Prot. n. 9476 
di data 16/07/2021 

26 M. R. 
Prot. n. 9478 
di data 16/07/2021 

27 E. M. 
Prot. n. 9670 
di data 21/07/2021 

 

2. Di non ammettere, per le motivazioni espresse in narrativa, il candidato signor E. M. e, 

pertanto, procedere a comunicare ciò a termini di bando. 

 

3. Di accertare l’entrata relativa al versamento tassa concorso di €. 10,32.- da parte degli iscritti 

per un importo complessivo pari ad €. 288,96  con imputazione al presente esercizio 

finanziario in cui la stessa risulta esigibile, come risulta dal seguente prospetto: 

 

esigibilità accertamento 
codice 

accertamento

2021 29225 19/2021

FCDE  - si/no

conto finanziario e descrizione

capitolo  e descrizione

importo bilancio 

                               288,96 2021-2023

soggetto

NODIVERSI VERSANTI

P.Fin. E.1.01.01.99.001 - Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito 

dell'attività ordinaria di gestione

10101.99.0001100001 - CAP 1100/0 - TASSA CONCORSO

 
 

4. Di disporre, per le motivazioni in premessa evidenziate, la restituzione della tassa concorso 

versata dalla Signora S. P., con imputazione all’esercizio finanziario in cui la stessa risulta 

esigibile, come risulta dal seguente prospetto: 

 



anagrafe 

prestazioni - 

si/no

No

esigibilità
codice 

impegno

2021 343/2021

conto finanziario e descrizione

01041.09.0001280457 - CAP 1280/457 - SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI PREGRESSI  ED ALTRE ENTRATE 

NON DOVUTE

P.Fin. U.1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

capitolo e descrizione

soggetto
codice fiscale

   partita iva
CIG

S.P. -- No

importo bilancio numero impegno 

10,32 2021-2023 43610

 

5. Di  dare atto ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 che il sopradescritto 

programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

 

6. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 

13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del 

D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il 

solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 

giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 

del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m. 

 

7. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 

 

8. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 

finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 

della L.R. 29.10.2014 n. 10 e s.m., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 

marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 

  

 

 

Malé lì, 27/07/2021  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giorgio Osele  



 

 

 

Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria espresso ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.26 del 30 

giugno 2016, con richiamo al prospetto finanziario esposto nel dispositivo della presente 

determinazione. 

 

   

 

E/U Esercizio 

esigibilità 

Desc. Capitolo Capitolo 

Risorsa 

Impegno 

Accertamento 

Importo 

            

 

Malé lì, 27/07/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  dott.ssa Daniela Bezzi  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

 

Malè,  06/08/2021  

Il Segretario comunale  

dott. Giorgio Osele  


